

Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2024

www.bratalbert.ilawa.pl

10.03.2024 r. nr 10(1057)



„PRAWO PAŃSKIE JEST DOSKONAŁE”.....	1-2
Nowenna w intencji ojczyzny	
#Akcja 21:20.....	2
Intencje Mszałne.....	3
Głoszenia Duszpasterskie.....	4

„PRAWO PAŃSKIE JEST DOSKONAŁE”

Kiedy spotyka nas jakiś zawód, albo, gdy jesteśmy w rozpacz z powodu jakiegoś nieszczęścia, trudno nam wtedy pamiętać o tym, że Bóg nas kocha. Iluż z nas może powiedzieć, tak z prawdziwym przekonaniem: „Wiem, że Bóg mnie kocha”. Czy zaliczamy się do tego grona szczęśliwców? Niejednokrotnie myślimy, że Bóg powinien ułatwiać nam realizację naszych planów. Czyż tak nie jest? Dlatego na początku przedmiotem naszego zamyślenia będzie fragment z Księgi Wyjścia. Dla przypomnienia: Izraelici wędrują z Egiptu do Ziemi Obiecanej. Prowadzi ich Mojżesz. Nie jest to droga łatwa, dokuczają im głód i pragnienie. Wydaje się, że nigdy nie dojdą do celu. Pan Bóg daje im jednak dowody swej obecności. Nie wszyscy jednak to dostrzegają. Na górze Synaj zostaje zawarte przymierze między Panem Bogiem a Izraelitami. Przymierze to wzajemne zobowiązanie. Bóg zobowiązuje się do opieki nad narodem. Izraelici zobowiązują się do przestrzegania Dekalogu, czyli 10 Bożych przykazań. Przestrzeganie tych przykazań

pozwała oczekiwać spotkania z Bogiem w niebie. Izraelici byli wdzięczni Bogu za wyzwolenie, ale spodziewali się, że Bóg bardzo szybko doprowadzi do Ziemi Obiecanej. Dlatego też takie nastawienie nie pomagało im w znoszeniu trudów wędrówki po pustyni. Nie potrafili zrozumieć, iż długoletnia wędrówka jest dla nich okazją poznania miłości Boga. A jak jest z nami? Czy też jesteśmy niecierpliwi? Często nasze życie porównuje się do takiej wędrówki przez ziemię. Już od zarania dziejów Izraela Bóg obdarzył ludzi drogowskazem (Dekalog). Jest to lekarstwo na nasze niedoskonałości. Te dziesięć słów jak zwykle się mawiać formuje sumienia ludzi. Czy zgadzamy się z tym? Często patrzymy na Dekalog w kategorii zakazów i nakazów, zapominając o tym, że za nimi stoi ogromna miłość Boga do człowieka. Bóg pragnie dobra, szczęścia człowieka. W ten sposób nas chroni. Życie człowieka jest drogą do ostatecznego celu. Bóg szanuje wolność człowieka. Nie narzuca swojej woli. Są osoby, które deklarują, że są chrześcijanami, ludźmi wierzącymi, natomiast ich postępowanie jest całkiem niezgodne z przykazaniami Bożymi. Ale jest to problem dawny. O tym mówił prorok Izajasz: „Ten lud czci Mnie tylko wargami, sercem zaś daleko jest ode Mnie, ponieważ czci Mnie tylko z ludzkiego nakazu i według ludzkich pouczeń”. Każda religia posiada wiele dni świątecznych w

SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

10.03.24 NIEDZIELA

2Krn 36,14-16.19-23; Ps 137;

Ef 2,4-10; J 3,14-21

„ŁASKĄ BOWIEM
JESTEŚCIE ZBAWIENI
PRZEZ WIARĘ”

11.03.24 PONIEDZIAŁEK

Iz 65,17-21; Ps 30; J 4,43-54

„I UWIERZYŁ ON SAM I CAŁA
JEGO RODZINA”

12.03.24 WTOREK

Ez 47,1-9.12; Ps 46; J 5,1-16

„NIE GRZESZ JUŻ WIĘCEJ,
ABY CI SIĘ COŚ GORSZEGO
NIE STAŁO”

13.03.24 ŚRODA

Iz 49,8-15; Ps 145; J 5,17-30

„PAN JEST BLISKO
WSZYSTKICH, KTÓRZY GO
WZYWAJĄ”

14.03.24 CZWARTEK

Wj 32,7-14; Ps 106; J 5,31-47

„PRZYSZEDŁEM W IMIENIU
OJCA MEGO, A NIE
PRZYJELIŚCIE MNIE”

15.04.24 PIĄTEK

Mdr 2,1a.12-22; Ps 34;

J 7,1-2.10.25-30

„PAN ZAWSZE BLISKI DLA
SKRUSZONYCH W SERCU”

16.04.24 SOBOTA

Jr 11,18-20; Ps 7; J 7,40-53

„BÓG JEST DLA MNIE
TARCZĄ, ON ZBAWIA LUDZI
PROSTEGO SERCA”

ciągu roku, gdy ludzie wierzący oddają Bogu cześć, a jednocześnie sami odpoczywają. Niedziela jest świętem dla nas chrześcijan. Natomiast Żydzi świętują szabat w sobotę, a dla muzułmanów dniem świątecznym jest piątek. Nakaz świętowania zawarty jest w trzecim przykazaniu: „Pamiętaj o dniu szabat, aby go uświęcić. Sześć dni będziesz pracować i wykonywać wszystkie twe zajęcia, dzień zaś siódmy jest szabatem ku czci twego Boga, Pana”. Jaki jest sens niedzieli? Niedziela jest po to, by człowiek na chwilę zatrzymał się w swojej pracy. Niedziela jest także dniem dla oddania czci Bogu. Niedziela to również spotkanie człowieka i Chrystusa w powtórzeniu najważniejszego wydarzenia, jakim była męka, śmierć i Zmartwychwstanie Jezusa. To wszystko stało się dla naszego zbawienia. Każda niedziela jest małą Wielkanocą. Jezus wchodzi do naszego życia. Tak się składa, że dzisiejsza Ewangelia koncentruje się na zapowiedzi Męki i Zmartwychwstania Jezusa. Dlaczego? Ale o tym za chwilę. Jezus przyszedł do świątyni. I co zastał? Fakt ten jest przedstawiony przez wszystkich Ewangelistów. Ale tylko Jan przedstawia inaczej niż pozostali. Jest wzburzony, rozgniewany. Jan opisuje, jak Jezus splótł bicz ze sznurów i przepędził handlujących z terenu świątyni jerozolimskiej. Kluczem do zrozumienia tego gestu są słowa: „nie róbcie targowiska z domu mego Ojca”. Na ogół Pan Jezus kojarzy nam się z kimś spokojnym, pokornym, Dobrym Pasterzem, który szuka zagubione owce. Na pytanie, dlaczego tak postąpił? Odpowiada: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo”. Tylko w perspektywie Zmartwychwstania słowa te stają się jasne i zrozumiałe. Ewangelista zaznacza, że Jezus mówił o świątyni swego ciała. Uczniowie Jezusa dopiero po Zmartwychwstaniu odkryli znaczenie wypowiedzianych słów. W niedzielę przychodzimy do świątyni, do domu Bożego czy pamiętamy o tym. Bogu dziękujemy za wszystko dobro, przepraszamy za

wszystkie złości, nieufności, prosimy Go o to, co jest dla nas ważne. Przy tym wszystkim nie możemy zapomnieć, że Pan Bóg chce nam coś powiedzieć, dlatego powinniśmy chwilę w milczeniu nadśłuchiwać. Kiedy przychodzimy do świątyni nie pukamy do drzwi, i nie czekamy, aż nam ktoś powie: „Proszę”, ale wchodzimy. I co robimy?

DMG

Nowenna w intencji ojczyzny #Akcja 21:20

W związku z rodzącą wiele pytań i niepokojów sytuacją społeczną w naszej Ojczyźnie, proszę wszystkich o wspólną modlitwę w ważnych dla naszego kraju intencjach.

Zapraszam do włączenia się w modlitwę nowennową „Akcja 21:20” w intencji Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego. Nowenna będzie mieć miejsce w dniach od 16 do 24 marca 2024 roku, czyli przed Dniem Świętości Życia, przypadającym dnia 25 marca. W łączności z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze wznosimy nasze modlitwy do Boga, odmawiając Apel Jasnogórski, a po nim, o godz. 21:20 modlitwy nowennowe, także po każdej Mszy św. Jeśli nie będzie to możliwe, nowennę można odmówić indywidualnie w dowolnym momencie dnia. Układ Nowenny jest bardzo prosty. Wystarczy odczytać intencję na dany dzień i odmówić „Ojciec nasz”, „Zdrowaś Maryjo” oraz modlitwę w intencji Ojczyzny, np. autorstwa ks. Piotra Skargi. Zachęcam gorąco, aby odmawiać modlitwę w kościołach, kaplicach, parafiach i wspólnotach duszpasterskich. Każdego dnia polecamy Panu Bogu szczegółowe intencje:

Dzień pierwszy (16 marca) – O odnowienie wiary każdego z nas, aby prowadziła ona do umocnienia ducha nas i naszych rodaków;

Dzień drugi (17 marca) – O pojednanie narodowe, mądrość dla rządzących i solidarność społeczną;

Dzień trzeci (18 marca) – O zachowanie pokoju i bezpieczną

przyszłość dla Polski;
Dzień czwarty (19 marca) – O odczytanie prawdziwej roli mężczyzny i kobiety w małżeństwie oraz o trwałość rodzin;
Dzień piąty (20 marca) – O siłę i odwagę dla młodych w odkrywaniu wiary i życiowego powołania;
Dzień szósty (21 marca) – O światło Ducha Świętego dla Polaków, byśmy kierowali się zawsze dobrem Ojczyzny;
Dzień siódmy (22 marca) – O prawdę i odpowiedzialność za słowo w przestrzeni medialnej, także w mediach społecznościowych;
Dzień ósmy (23 marca) – O szacunek i język dialogu w przestrzeni publicznej;
Dzień dziewiąty (24 marca) – O pełną ochronę prawną życia dzieci nienarodzonych.

W tych wszystkich intencjach pragniemy modlić się za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popiełuszki – wielkich orędowników Polski.

Szczegółowe informacje o nowennie będą dostępne w komunikatach prasowych.

+ Stanisław Gądecki
Arcybiskup Metropolita Poznański
Przewodniczący Konferencji
Episkopatu Polski

Warszawa, 4 marca 2024 roku

Modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu, a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Wszchemogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli służyć uczciwie.

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Bardzo prosimy o przekazanie tej informacji, krewnym, znajomym.

INTENCJA PAPIESKA
NA MIESIĄC

MARZEC



Za współczesnych
męczenników

Módlmy się, aby osoby, które w różnych częściach świata ryzykują życie dla Ewangelii, zarażały Kościół swoją odwagą i swoim misyjnym zapalem.

INTENCJE MSZALNE

11 marca - poniedziałek

7:00 - O uwolnienie Karoliny od wszelkich skutków grzechów przodków.

7:00 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Mateusza.

7:00 + Za zmarłych rodziców: Teresę i Witolda Anzel, za siostrę Mariolę Rakowską oraz Anielę i Zygmunta Szamotów.

18:00 + Za zmarłą Annę, Józefę, Wiesława i Jerzego Rucińskich.

18:00 + Za zmarłego Arkadiusza Szechlickiego (greg.).

18:00 + Za zmarłego Stanisława Bogdańskiego w 15. rocznicę śmierci.

12 marca - wtorek

7:00 - O uwolnienie Karoliny od wszelkich skutków grzechów przodków.

7:00 + Za zmarłego Wiktora Gajewskiego (Mszę św. zamówili przyjaciele).

18:00 + Za zmarłego Arkadiusza Szechlickiego (greg.).

18:00 + Za zmarłego Tomasza Piotrowskiego.

18:00 + Za zmarłego męża Jana Głowackiego w 6. rocznicę śmierci, za syna Grzegorza Głowackiego z okazji imienin, za Genowefę i Czesława Otrembów oraz za rodziców Głowackich i Jachimowiczów.

13 marca - środa

7:00 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla członkiń IV Róży

Żywego Różańca i ich rodzin.

7:00 - O uwolnienie Karoliny od wszelkich skutków grzechów przodków.

7:00 + Za zmarłego Arkadiusza Szechlickiego (greg.).

18:00 + Za zmarłą Jadwigę Lewalską w 3. rocznicę śmierci i za Roberta

Lewalskiego w 34. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego Lesława Otrębę w 1. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego męża, tatę i dziadka Andrzeja Wrzoska w 8. rocznicę śmierci, za rodziców Wrzosków i Mówińskich, za brata Stanisława i za dziadków.

14 marca - czwartek

7:00 - O uwolnienie Karoliny od wszelkich skutków grzechów przodków.

7:00 + Za zmarłego Andrzeja Jabłońskiego w 30. dzień po śmierci.

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza.

18:00 + Za zmarłego Arkadiusza Szechlickiego (greg.).

18:00 + Za zmarłego Zygmunta Kruszyńskiego w 11. rocznicę śmierci, za rodzeństwo z rodziny Jaworskich oraz za rodziców: Weronikę i Wacława Jaworskich.

15 marca - piątek

7:00 - O uwolnienie Karoliny od wszelkich skutków grzechów przodków.

7:00 + Za zmarłego Tadeusza Sokołowskiego, za Walerię i Leona

Wilewskich oraz za Zofię i Kazimierza Rynkowskich.

18:00 + O łaskę nieba dla zmarłych rodziców: dla Józefa i Moniki Brzozowskich oraz dla zmarłych z ich rodzin.

18:00 + Za zmarłego Arkadiusza Szechlickiego (greg.).

18:00 + Za zmarłą Wiesławę Parniuk w 4. rocznicę śmierci i za Jerzego

Parniuka oraz za Józefa Kasprowicza w 24. rocznicę śmierci.

16 marca - sobota

7:00 - O uwolnienie Karoliny od wszelkich skutków grzechów przodków.

7:00 + Za zmarłą Łucję, Władysława i Benedykta Gołaszewskich.

18:00 + O łaskę nieba dla zmarłych rodziców: dla Marty i Józefa Pajewskich, dla siostry Krystyny, brata Stanisława, bratowej Agnieszki oraz dla zmarłych z rodziny Pajewskich

Szylakowskich.

18:00 + Za zmarłego Arkadiusza Szechlickiego (greg.).

18:00 + Za zmarłą Annę i Eugeniusza Ewertowskich w 4. rocznicę śmierci Anny.

17 marca - 5. niedziela Wielkiego Postu

6:30 + Za zmarłego Arkadiusza Szechlickiego (greg.).

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

9:00 - W intencji Parafian.

9:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu dla syna Przemysława z okazji 25. rocznicy urodzin.

10:30 + O łaskę życia wiecznego, przez wstawiennictwo św. Siostry Faustyny, dla Andrzeja i Cecylii Pokarskich.

10:30 + Za zmarłych rodziców: Mariannę i Kazimierza Kowalskich.

12:00 + Za zmarłych: Janinę, Władysławę, Irenę, Czesława i Tomasza Jackowskich, za Henrykę i Zenona Piotrowskich oraz za krewnych i znajomych.

13:15 + Za zmarłą Martę i Józefa Rudzińskich w 11. rocznicę śmierci Marty, za rodziców: Irenę i Piotra Bukowskich oraz Stanisławę i Franciszka Tęgowskich.

13:15 + Za zmarłych: Annę, Romualda, Małgorzatę i Stanisława Śmiechowskich oraz za męża Jana Jankowskiego w rocznicę śmierci i urodzin.

13:15 + Za zmarłego ks. Piotra Pawlukiewicza w 4. rocznicę śmierci i za ks. Jana Kaczkowskiego w 8. rocznicę śmierci, aby odkryli swoje mieszkanie w domu Ojca Niebieskiego.

15:00 - O uwolnienie Karoliny od wszelkich skutków grzechów przodków.

15:00 + Za zmarłych rodziców: Krystynę i Ryszarda Łagockich oraz za ich rodziców z obu stron.

18:00 + Za zmarłego Zbigniewa Gawińskiego, za Katarzynę i Leonida Martyniuków oraz Romana Martyniuka.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

10 marca 2024 r.
IV niedziela Wielkiego Postu

1. Dzisiejsza, już czwarta niedziela Wielkiego Postu, różni się nieco od pozostałych. W tradycji Kościoła nazywamy ją niedzielą Laetare, czyli niedzielą radości. Widzimy to nawet w zmianie postnego fioletu na różowy kolor szat liturgicznych. W połowie Wielkiego Postu Kościół wzywa wiernych do radości, aby wszyscy podejmujący trud przemiany serca wytrwali w tym niełatwym codziennym wysiłku.

2. Zgodnie z zapowiedzią, z racji zbliżającej się Uroczystości Świętego Józefa, od dzisiaj do poniedziałku, 18 marca, po każdej wieczornej Mszy św. będziemy się modlić Nowenną do Świętego Józefa. Do tej modlitwy w szczególny sposób zapraszamy wszystkich mężczyzn naszej parafii. Św. Józef jest patronem Kościoła powszechnego, małżonków, rodzin, ojców i wszystkich pracujących. Wzywany jest także jako orędownik umierających i patron dobrej śmierci.

Sakrament Pojednania:

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,
 w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

Kancelaria Parafialna czynna:

poniedziałek, wtorek, czwartek: 17.00 - 18.00,

środa: 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Ilawie:

PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186

Bóg zapłać za składane ofiary...

3. W każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 17:20 rozpamiętujemy mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich Żali. Wszystkich wiernych zachęcamy do liczego udziału w tym nabożeństwie.

4. W środę, 13 marca, zgodnie z tradycją, będziemy modlić się do Boga za pośrednictwem Matki Bożej Fatimskiej. Porządek nabożeństw wieczornych będzie następujący: 17:30 – Różaniec fatimski, 18:00 – Msza św. z kazaniem.

5. W najbliższy piątek, 15 marca, wyjątkowo będzie tylko jedna droga krzyżowa o godz. 17:00, którą zaśpiewa zespół „A Deo Et Rege” działający w naszej parafii pod kierunkiem p. Stanisława Jarmużewskiego.

6. Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii odbędą się w dniach 20-23 marca. Już dzisiaj zachęcamy do zarezerwowania sobie czasu na przyjscie do kościoła, udział w Eucharystii, wysłuchanie nauk rekolekcyjnych i pojednanie się z Bogiem w sakramencie pokuty. Szczegółowy plan rekolekcji podamy w następną niedzielę.

7. W następną niedzielę ofiary złożone na tacę będą przeznaczone na utrzymanie Wyższego Seminarium Duchownego, w którym kształcą się nasi alumni.

8. Dziękujemy za ofiary składane na kwiaty do Grobu Bożego.

Ofiarodawcy i dobroczyńcy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Ilawie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 17. 03. 2024 r. o godzinie 07:30

1. Antoni Owczarek zmarł 25 V 1991 r.
2. Maria Drapała zmarł 28 V 1991 r.
3. Anna Mroszczyk zmarła 8 VI 1991 r.
4. Jan Falkowski zmarł 17 VI 1991 r.
5. Łucja Ikaniewicz zmarła 28 IV 1992 r.
6. Jan Wilk zmarł 30 IV 1992 r.
7. Leokadia Kłodawska zmarł 2 V 1992 r.
8. Zenon Robacki zmarł 5 V 1992 r.
9. Henryk Lewandowski zmarł 4 IV 1993 r.
10. Henryka Kowalska zmarła 11 IV 1993 r.
11. Walerian Fafiński zmarł 6 II 1994 r.
12. Stanisław Olszewski zmarł 20 II 1994 r.
13. Jan Lewalski zmarł 6 III 1995 r.
14. Ryszard Szatkiewicz zmarł 13 III 1995 r.
15. Stanisław Joniak zmarł 23 II 1996 r.
16. Henryk Wczyśla zmarł 28 II 1996 r.
17. Stanisław Rypiński zmarł 5 II 1997 r.
18. Tadeusz Kamiński zmarł 8 II 1997 r.
19. Henryk Traczyk zmarł 14 III 1998 r.
20. Kazimiera Kirzenkowska zmarła 18 III 1998 r.
21. Ludwik Wingert zmarł 22 I 1999 r.
22. Józefa Sowa zmarła 24 I 1999 r.
23. Anna Czołba zmarła 7 I 2000 r.
24. Zdzisław Sobkowiak zmarł 10 I 2000 r.
25. Marian Pajewski zmarł 26 I 2000 r.
26. Danuta Ziółkowska zmarła 09. IX 2019 r.
27. Leopold Thamm zmarł 12 IX 2019 r.
28. Andrzej Szajewski zmarł 15 IX 2019 r.
29. Lech Wasilewski zmarł 15 IX 2019 r.
30. Andrzej Łoźniewski zmarł 15 IX 2019 r.
31. Leszek Kalbarczyk zmarł 24 VII 2022 r.
32. Elżbieta Orzechowska zmarła 30 VII 2022 r.
33. Krystyna Orzeszek zmarła 3 II 2024 r.

Ksiądz proboszcz: ks. kan.

Marian Florek

502 601 557

Księża wikariusze:

ks. Michał Budek

ks. Radosław Żygowski

ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

ADMINISTRATOREM KAPLICY PRZEDPOGRZEBOWEJ PRZY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA JEST FIRMA „KORIM”
 8:00 - 18:00
 tel. 089 6482246
 18:00 - 8:00
 tel. 089 6494833
 kom. 0 604 432 984